
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. IV 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 

Sídlo zadavatele: Horova 1623/28, 616 00, Brno 

IČO zadavatele: 44992785 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Mgr. Filip Leder, starosta 

Adresa profilu zadavatele: 
http://sluzby.e-zakazky.cz/ProfilZadavatele/DetailZadavatele. 

aspx?IDZ=1e85f773-3ecd-4af0-a60b-3de2eb49a859 

Název projektu: Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka 

Registrační číslo projektu: CZ.06.02.02/00/22_064/0004046 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

ve výkaze výměr "Kácení" jsou položky p.č. 8 "Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 

1:5 o průměru pařezu na řezné ploše přes 700 do 800 mm" a p.č. 21 "Vodorovné přemístění 

větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m pařezů, kmenů, 

průměru přes 700 do 900 mm," které se mají týkat dřeviny č. 37. Ve výkaze jsme nenašli 

kácení a ani v inventarizační tabulce jsme nenašli dřevinu č. 37. Prosíme o upřesnění o jakou 

dřevinu se jedná a o případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel sděluje, že kácení dřeviny č. 37 není součástí plnění, resp. soupisu prací, neboť 

dřevina č. 37 již byla skácena městskou částí z důvodu havarijního stavu. Zadavatel doplňuje, 

že se jednalo o strom Ulmus glabra o průměru kmene 78 cm. Po stromu zůstal pařez, jehož 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rekonstrukce parkové plochy u ZŠ Jana Babáka“ 

str. 2 z 2 

odstranění je součástí plnění, resp. soupisu prací 02.1 na listu 1 SO 01.2 Pol, p. č. 8. Poloha 

pařezu je vyznačena v přiložené opravené situaci přípravy území.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele, aby bylo možné nahradit u Arboristy certifikát „Evropský arborista – 

European tree Worker“ (ETW), nebo Český certifikovaný arborista – stromolezec, VŠ 

diplomem pro obor Arboristika na bakalářské úrovni, popř. VŠ diplomem pro obor Technická 

biologie dřevin na magisterské úrovni, což je v současné době nejvyšší vzdělání v tomto oboru. 

Odpověď na dotaz: 

Vzhledem k předmětu plnění, kdy se jedná o praktickou činnost, jejíž součástí je 

stromolezectví, zadavatel požaduje specializaci v daném oboru, které dodavatel prokáže 

specifikovanými certifikáty. Zadavatel proto nadále požaduje technickou kvalifikaci dle 

odst. 7.4.4. Výzvy k podání nabídky a textové části zadávací dokumentace.  

Změna projektové dokumentace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Projektová dokumentace v aktualizovaném znění (Situace_SO_01_Priprava_uzemi), tj. ve 

znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnuta současně s 

tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 

V Brně dne 3. 9. 2024 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Statutární město Brno, městská část Brno-Žabovřesky 

LAWYA, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Markéta Vrbová 


		2024-09-03T17:17:58+0200
	Mgr. Markéta Vrbová




